



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO

Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: LIMPEZA RIO CAPIVARI - CAMPOS DO JORDÃO/SP
LOCAL: MARGENS E CALHAS DO RIO CAPIVARI
(PONTE VILA ALBERTINA ATÉ PRÓXIMO A PONTE DO BEIRA RIO)

DATA DA ELABORAÇÃO: 08/05/2019
BASE: BOLETIM CPOS 175 S/ DESONERAÇÃO

ITEM	BASE DE SERVIÇOS	CÓDIGOS SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	VALO TOTAL
1.0			LIMPEZA E TRANSPORTE					R\$ 1.658.899,95
1.1	CPOS	07.05.010	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM SOLO BREJOSO OU TURFA	m ³	11.577,37	25,54	32,50	R\$ 376.264,53
1.2	CPOS	06.01.040	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO BREJOSO EM CAMPO ABERTO	m ³	2.894,34	46,34	58,97	R\$ 170.679,23
1.3	CPOS	06.14.020	CARGA MANUAL DE SOLO	m ³	2.894,34	8,91	11,34	R\$ 32.821,82
1.4	CPOS	05.10.033	TRANSPORTE DE SOLO BREJOSO POR CAMINHÃO PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 5° KM ATÉ O 10° KM	m ³	13.679,95	14,91	18,97	R\$ 259.508,58
1.5	CPOS	02.09.030	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO, INCLUSIVE TRONCOS ATÉ 5 CM DE DIÂMETRO, COM CAMINHÃO À DISPOSIÇÃO, DENTRO DA OBRA, ATÉ O RAIO DE 1,0 KM	m ²	24.984,60	5,12	6,52	R\$ 162.899,59
1.6	CPOS	05.09.007	TAXA DE DESTINAÇÃO DE RESÍDUO SÓLIDO EM ATERRO, TIPO SOLO/TERRA	M ³	5.788,68	31,00	39,45	R\$ 228.363,58
1.7	CPOS	05.10.036	TRANSPORTE DE SOLO BREJOSO POR CAMINHÃO PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 20° KM	M ³ XKM	231.547,36	1,45	1,85	R\$ 428.362,62
TOTAL GERAL COM BDI 27,25%							R\$	1.658.899,95

JONATAS ARAUJO DE CARVALHO
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
 E SERVIÇOS PÚBLICOS